ötürü halk arasında oldukça sevilmiş ve meclislerde çokça okunmuştur. Bu

hikâyelerden biri Cümcüme Sultan adıyla bilinen ve kaynağını kutsal kitaplarda

Hz. İsa’nın ölüleri dirilttiğine dair nakledilen bilgilerden1 alan kısa bir

hikâyedir.

Kıpçak sahasının eski mahsullerinden biri olan Dâsitân-ı Cümcüme Sultan,

Hicri 770 (1368)’te Hüsam Kâtib tarafından yazılmış dinî-didaktik mahiyette

küçük bir manzumedir. Eserle ilgili ilk bilgileri Köprülü vermiştir (Cunbur

1977: 39). Köprülü; dünya, ahiret ve cehennem ahvali gibi dinî meseleler

hakkında “avamî” İslam ideolojisinin bir ifadesi niteliğindeki bu manzumenin

Bu metin, İstanbul Arkeoloji

Müzeleri Kütüphanesinde 1505 arşiv numaralı yazmanın 1b-8b varakları

arasında yer almaktadır. 1505/1 arşiv numarası ile kayıtlı olan metin, İsa

Peygamber ile Cümcüme adlı bir padişah arasında geçen çürümüş kemiğin

dirilmesi olayından mürekkeptir. Hikâyenin sonunda Hicri 1248 (1832-1833)

kaydı bulunmaktadır. Yazmanın 8b-38b varakları arasında yer alan Kıssa-i

Süleymân Peygamber Aleyhisselâm başlıklı hikâyenin tarihi ise Hicri 1249 (1834-

1835) senesidir.

Halk için sade bir dille kaleme alınan bu eser kusurlu bir yazma özelliği

göstermektedir. Metinde bazı sözcükler; “kâğat” (kâğıt) örneğinde olduğu gibi

yanlış yazılmış, bazı sözcüklerse “üstihâr, üstühâr, üstehâr” (üstühân: kemik)

örneklerinde olduğu gibi değişik yerlerde değişik şekillerde yanlış olarak

Haziret-i ǾĮsā ǾAleyhisselām’ı peygamber bilüp gündüzi sāǿim100 ve gecesi kāǿim101

olup cemĮǾ Ǿömrini rükūda ve sücūdda elli rekǾat namāz kılardı. Müslimānlık ile āhirete

intikāl eyledi, rahmetullahi Ǿaleyhim ecmaǾĮn. Anıñ makāmı hem Cennet, hūrĮ-gılmān

oldı. Temmetü’l-kıssa-i Cimceme tamām oldı. 1248 [1832-1833

94 Yazmada:

95 Yazmada:
96 Düzgün söz söyleyen.
97 Yazmada: cem‘i.
98 Yazmada: cem‘i.

99 Yazmada:
100 Oruç tutan.
101 Namaz kılan.